
Contacto

Teléfono 962170504
Fax 962172378
Correo Electrónico vicesecretario@utiel.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46300) Utiel España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 969/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Utiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.utiel.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RXA%2BKRQ%2BW70QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Combustible de los vehículos que conforman el parque móvil municipal y a los
depósitos en dependencias municipales del Ayuntamiento de Utiel (Valencia)

Con mayor detalle se describen en el ppt y pcap que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 281.532,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.327,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.766,4 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.utiel.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RXA%2BKRQ%2BW70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Localización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de Diesel B7 y gasolina E5 a los vehículos y maquinaría propiedad
del Ayuntamiento de Utiel con desplazamiento a estación de servicio por el personal del
Ayuntamiento.

Suministro de Diesel B7 y gasolina E5 a los vehículos y maquinaría propiedad del Ayuntamiento de UtielDescripción 
con desplazamiento a estación de servicio por el personal del Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 159.206,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.459,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.801,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FDgSDqddp5lEydRFL5vyxr8qrCR2MMJPiWJIL7mxNaMXCXwSCPjU/Qj7mllW8kdVw1yQ%2Bvf09S5AQ4kMGv06B%2BWm/E3WvnQiTo2Si4ruGJiB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

E.S. TRES CAMINOS, S.L.
NIF B46205910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MAYOR 57
(46980) Paterna España

Contacto

Teléfono +034 607146550
Correo Electrónico s.chofre@3caminos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.617,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.307,09 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo C, reparto a los depósitos de combustible en las
dependencias municipales realizado por el licitador

Suministro de gasóleo C, reparto a los depósitos de combustible en las dependencias municipales realizadoDescripción 
por el licitador
Valor estimado del contrato 122.326,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.003,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.581,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(46300) Utiel España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Lote 2_ Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ESTACIONES DE SERVICIO RIPOLL SL
NIF B96492525
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PRIMADO REIG 76
(46010) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963690631
Correo Electrónico ripoll@esripoll.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.269,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.416,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Utiel

Proceso de Licitación

Abierto, sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46300) Utiel España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46300) Utiel España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Utiel

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(46300) Utiel España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 12:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8hBz%2BqPBb9%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8hBz%2BqPBb9%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261292-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014257569 |  2024-001020259 | Fri, 27 Sep 2024 11:43:12:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165821947411702162540873338441664242980 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261292-2024:TEXT:ES:HTML

